Conquidē conviviorum ciuilium
ratio media est; ut etiam sobrieta
tem exhilaret. et in societate opu
lentia et apulam vitet. **N**am et ha
bundantiam cibi. **A** potus habet. et
quasi copie coznu dispensans omni
a sic parat ut effundat. sic effundit
ut parat et quam habet penes se
rationem non negligit quidem; sed
ut aut portunianus rationem non
osserat impense. **N**ichil enim mo
lesius est **H** si trid. nij presul in con
vivio sedere videatur ad calculum.
Vnde non satis nichil videntur ci
uiles esse quidam de liberalitate in
cepta gloriantes. qui singulis nocti
bus cum seruis suis calculum ponunt
et quod effuderunt vsu vel abusu
diurno. quasi nocturnis lacrimis de
flent. suboruntur lites. accedunt
mine. arguuntur aut furti. aut in
sippietie serui. **A** quasi re male amni
nistrata; eiuntur et torquentur
interdum quandoq; quod effunde
re iussi sunt refundere compelluntur
et consciū turbantur omnes. dum
dominus pecuniam que euasit sus
pirijs. **A** dolore prosequitur. **N**epe
eciam euenit. vt qui ad requisita
nature ingressus est. ibidem quo re
reaudia hominum fugit aspectum
cum ministris exactissimam habeat
sumptuum rationem. **N**ecesse quidem
quia nullus lotus tractandis sordi
bus eis magis videtur accommod9/
sane non q; sordidum dixit si di
ligens paterfamilias id agit. vt ei
consuet ratio impense. si tamen hos
grad9 aut dignitas persone no adi
mit. **H** in eo vita terere. **A** tota mea

se versari. et sic quidem ut aliis sie
et aliis videatur. ne quoq; arbitror
a sordibus alienum. **E**t quidem
conviviorū ciuilū teste portuniano
regula est. ut hys plurimum pro
moe contingentū licet. sobrietate
hylarī nō soluta. **N**am convientib⁹
sic morem geri oporteat ut licentia
leior ne quoq; i turpitudinē luxurie
procurat. **I**lla siquidē quasi omnū
gentium hostis teterima et acerbis
sima vitanda est. **D**yogenes tyran
nos et subuersores urbium. bellaq;
vel hostilia vel ciulia. non pro sim
plici victi oletum pomorūq; s pro
carnalibus epularūq; de licet a se
rit exatari. **N**ecius quidē bellorum
hostium. vel ciuilium matrem et al
tricem luxuriam que nō in sola gula
placanda consistit posuisse. sed totū
intellexit i parte. dum illam que in
tibo. **A** potu et venere. et cultu splen
dido constat. ad gule speciem coarta
uit. **N**am in hys precipue luxuria
eminet et perniciosus nocet. quoq; u
meditatio et iuge exercitium est. ut
epulentur cotidie splendide. **H**ec
enī intemperantia bonos mores
subuertit. et totius hominis saluti
preuidicat. et nisi correatur pro
sus humani corporis fabrica soluit
Actor est ipocrates. crassa et obesa
corpora cum crescendi modū imple
uerint. necessariam esse sanguinis
demptionem ut habeat in que tue
sus crescere possint. alioqui plenitu
dimis distente sacetas in patulis
et pessima genera morborum erum
pit. **I**mpossibile enim est in uno sta
tu corporum permanere naturam.

En motu suo crescere. vel de cetero nescire. nisi crescendi capax sit animal. omnino subsistere nequit. **F**erunt. et galienū de aīne semper dicit abstinētiā loco efficacissime et saluberrimē medicinalis cura iudicisse. nec facile posse nisi corruptiois nature fuerit morbis grauioribus iacere. qui decima quaque die ab omni abstinet aut simplicissima dieta transigit vitam. **N**üt adhuc quod sextam feriam in iejunio sine abo transigant. vel eo ut tantur minimo quod quidem et religioni. **A**ntolu mitati sicut experti loquuntur. certissime seruit. **R**efert pompejus trogus quod tetricus hic tyrannus dyonisius. dum gule et edacitati de ditus erat. oculorum lumen amiserit. **N**ichil ei est quod certiorē a cōcio ē i ducat caliginem. iugis ingluie. quod ut ait portunianus edacitas abos terit. sed oculos vorat. **G**alienus auctore iheronimo docissimum inter pres ypotratis dicit in exhortatione medicinae / athletas quoru vita et art sagina est. nec vivere posse. nec diu esse sanos animasque eorum ita nimis sanguine et adipibus quasiluto in molitas nichil tenue. nichil celeste. sed semper de canibus et ruris cogitare. **A** ventris ingluie et legimus etiam quosdam moebos articulare. et podagre humoribus laborantes / p̄scriptione bonorum / ad simplicem mensā et pauperes cibos redactos / conculuisse. **C**aruerat ei sollicitudine dispensande domum / et corpore strangunt et animam. **I**ciūdet flaccus appetitū

tiborum qui consumpti relinquent penitentiam. **S**perne voluptates. non est empta dolore voluptas. Et cum in amenissimo agro in mortuum voluptuosum hominum se crassum purgēque desideraret. iusit hijs verbis. **M**e pinguecum et nitidum bene curata cūtis nises. cu ridere voles Epicurus de grege porum. **D**ed et ex viliissimis abit vita da facias. **N**ihil enim ita obruit animū ut plenior venter. et exestuas. et huc illucque se vertens. et in rictus vel icrepitus ventorum efflatione respirans. **Q**uale illud iejunium aut qualis refacio post iejunium cum pdianis epulis distendimur et guttur nostrum mediotorium efficiatur lacrimatum. dum quod volumus plixioris in die famem querere; tantum voramque; quantū vix alterius diei non digerat. Itaque non tam iejunium appellandum est; quod et apula. ac fetens et molesta digestio. **H**ec quidem iheronimus. Et licet iejunū faciat mentionē eaā teli gione deducta; frugalitatis maximas et saluberrimas amēdat utilitates. **H**oc at eleganter et ait vere portunianus neminem ciuiliter vnuari. nisi qui sibi in abo et potu frugalitatis et modestie prescribit formam. **I**mmoderatio cibū et potū dissipatrice oīm officiorū temporantiam abigit. Ea impellente sic homo tardus ad audiendum. velox ad loquendum. et velox ad iram fit ad libidinem pronus. et ad quevis flagitia precepis. Qui modestiam deserit ad plebeiam cōvivandi cōsuetudinē faillimē prolabitus